
UCHWAŁA NR LI/415/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/24/2018 Rady Gminy Świątki z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 roku poz. 2268 ze zmianami) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 roku poz. 1007 ze zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Traci moc § 1 uchwały Nr III/24/2018 Rady Gminy Świątki z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie  
określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z 2019 roku poz. 349) w dotychczasowym brzmieniu. 

2. Wprowadza się § 1 uchwały Nr III/24/2018 Rady Gminy Świątki z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie  
określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w nowym brzmieniu: 

„§ 1.  Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” (M. P. z 2018 roku 
poz. 1007 ze zmianami) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie 
nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.”. 

3. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82106AED-05E4-40C0-999E-7A0968035D06. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. Zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej od dnia 
1 stycznia 2022 roku wynosi 776,00 zł., a dla osoby w rodzinie 600,00 zł. zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

 Dnia 15 października 2018 roku została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program ten przewiduje 
udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% 
kryterium o którym mowa w art. 8 o pomocy społecznej. 

 

Z dniem 1 stycznia 2023 roku uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku (M. P. z 2022 
roku poz. 264) wprowadziła zmiany do uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 roku poz. 1007) podwyższając kryterium 
dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te 
osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu”. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82106AED-05E4-40C0-999E-7A0968035D06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



